АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12. 05.2023 № 158                                                                  с. Петропавловское

Об  утверждении  перечня  мест,  на
которые  запрещено  возвращать
животных без владельцев, и перечня
лиц,  уполномоченных  на  принятие
решений  о  возврате  животных  без
владельцев  на  прежние  места
обитания  на  территории
муниципального  образования
Петропавловский  район  Алтайского
края

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года №
498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным
законом  от  14  июля  2022  года  №  269-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Федеральный  закон  «Об  ответственном  обращении  с  животными  и  о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Петропавловский район
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  мест, на  которые  запрещено  возвращать
животных  без  владельцев  на  территории  муниципального  образования
Петропавловский район Алтайского края (приложение 1).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о
возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории
муниципального  образования  Петропавловский  район  Алтайского  края
(приложение 2).
         3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых  актов  муниципального  образования  Петропавловский  район
Алтайского  края,  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Петропавловского  район  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                     С.В. Козликин

                                                                                                           Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Петропавловского района
от    12.05.2023 № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
 мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на

территории муниципального образования Петропавловский район
Алтайского края

1. Детские и спортивные площадки;
2. Площадки для проведения массовых мероприятий, парки, скверы;
3. Территории образовательных и медицинских учреждений;
4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
5. Территории организаций общественного питания, торговли;
6. Кладбища и мемориальные зоны.

                                                                                                           Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Петропавловского района
от 12.05.2023 № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
 лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без

владельцев на прежние места обитания на территории муниципального
образования Петропавловский район Алтайского края

1. Басманова Е.В., заведующая финансовым отделом управления по АПК
Администрации района;
2. Дроков Ю.П., глава Алексеевского сельсовета (по согласованию);
3. Кашлев С.В., глава Паутовского сельсовета (по согласованию);
4. Прасолова И.С., глава Соловьихинского сельсовета (по согласованию);
5. Стрельцов А.А., глава Зеленодольского сельсовета (по согласованию);
6. Толстых А.А., глава Николаевского сельсовета (по согласованию);
7. Угрюмова Е.М., глава Антоньевского сельсовета (по согласованию);
8. Устинова Н.В., глава Новообинского сельсовета (по согласованию);
9. Юрина Т.Л., глава Камышенского сельсовета (по согласованию).